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FASTEAKSJONEN BIRGITTE

❖ Fasteaksjonen. 9. april
deltar konfirmantene i
fasteaksjonen, Kirkens
Nødhjelps innsamling for å
skaffe mennesker vann. 
Se side 4

❖ Birgitte slutter
som trosopplærer i
Tanum og Kjose
etter åtte år.

Se side 8

Foto: Stefanusallianser
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Såmannen ønsker 
leserne ei velsigna påske
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Hver søndag samles kristne mennesker for å
feire tilværelsens desidert største begiven-
het. Det forunderlige er at det ikke finnes
menneskelige vitner til denne hendelsen.
De potensielle vitnene sov tungt da Guds
Sønn sto opp fra de døde. 

De primære kildene våre, evangelistene,
vitner om at de kom til en tom grav. Så for-
teller de om flere møter med den oppstand-
ne Jesus, men ingen av dem sier  at de har
vært vitner til selve oppstandelsen. Ingen så
at steinen ble rullet bort. Men noen kvinner
møtte engelen som hadde gjort det. 

Hvis denne historien var et påfunn, og du
ville få andre til å gå på limpinnen, ville du
være ganske naiv og lite taktisk om du
førte kvinner inn i vitneboksen. Da ville
det hefte noe tvilsomt ved hele historien,
siden kvinner på den tiden ikke hadde tro-
verdighet eller aksept som juridiske vitner. 

Men selv om apostlene ifølge Lukasevangeliet
først mente at kvinnene fór med løst snakk,
sprang de til graven for å se etter. Graven var
tom, og de undret seg over det som hadde
hendt. Etter hvert fikk de møte den opp-

standne ansikt til ansikt, ja,
så mange som fem hundre
mennesker møtte ham i live
ved en anledning, forteller
Paulus. 

Oppstandelse er ikke bare
det som skjedde med Jesus,
men også det som skjedde
med disiplene. De gikk i
dekning etter Langfredag,
men etter møtet med den
oppstandne Jesus gikk de
ut i verden på nytt. Noe
hendte i dem, noe ble satt
fri i dem da de gikk fra å

gruble over det uforståelige, til å praktisere
oppstandelsen.

Du reagerer kanskje på uttrykket, men er
det ikke det vi gjør når vi oppsøker det ste-
det der Jesus har sagt han er å finne? Han
sa: ”For hvor to eller tre er samlet i mitt
navn, der er jeg midt iblant dem.” (Matt
18,20). 

Å praktisere oppstandelsen er å ta Bibelens
budskap på alvor, midt i en verden full av
død og fordervelse. Det er å trosse sin egen
tvil og frykt og våge seg til å gå for å se om
det er noe i ryktene.  Det er å stole mer på
Bibelens ord enn på egen erfaring. 

Millioner har gjort det før meg. Apostlene
ble så overbeviste om at dette var sant at de
frivillig gikk i døden framfor å fornekte
Jesus. Utallige andre har gjennom to tusen
år vitnet med sitt liv og sin død om sann-
heten i dette budskapet. Du kan også trygt
stole på det.  

Biskop Jan Otto Myrseth

Praktiser oppstandelsen!

Neste utgivelse

Såmannen kommer med fire nummer dette året. Neste nummer kommer i 
juni. Kom gjerne både med stoff og synspunkter på bladet.
Ta kontakt med redaksjonen via e-post eller telefon (se side 2). 

• Vi mottar gjerne tips og innspill – HUSK: Såmannen er deres talerør!

❖ Såmannens redaksjon
Egil L. Thorvaldsen
Asle Zimmermann
Øystein Vestmoen

❖ Annonser og stoff
Egil L. Thorvaldsen
Mobil 47 40 78 84 
egil.lien.thorvaldsen@gmail.com

❖ Regnskapsfører:
BDO AS, postboks 2221
Stubberød, 3255 Larvik
Bankgiro: 2510 22 36729

❖ Larvik kirkekontor
Rombergsgt. 4, 3256 Larvik
Tlf.: 33 17 30 00
Åpent daglig: 09.00-15.00
Prester, organist, kateket og
diakon treffes ellers 
etter avtale.

❖ Sokneprest i Berg
Kristin Stensrød Haugen
Mobil 926 28 384

❖ Sokneprest  i Tanum  og Kjose
Asle Zimmermann
Ådalen 8, 3090 Hof
Mobil 928 25 209

❖ Trosopplærer i Berg
Kristina Hvarnes Andersen 
Mobil 977 29 047
khandersen@larvik.kirken.no

❖ Trosopplærer i Tanum 
og Kjose

❖ Trosopplærer i Tanum
Åsmund Brøvig 
Omreveien 58, 
3296 Nevlunghavn
Mobil 911 44 003

❖ Kantor i Berg og Tanum
Jan Ivar Eikeland
Tiurveien 10, 3258 Larvik
Mobil 982 53 341

❖ Kirketjener Tanum:
Unni Lindhjem 
Furuåsveien 10, 3282 Kvelde
Mobil 992 80 475

❖ Kirketjener Berg:
Anders Strand
Telefon  917 04 571 

❖ Kirketjener Kjose:
Sverre Farstad
Omsland, 3268 Larvik
Telefon 33 18 02 36

❖ Ukentlig fridag
Prestene har fri mandager og
lørdager.

❖ Grafisk design
& produksjon:
Richard Løwe, 905 27 368
Løwe Design, Larvik

❖ Trykk:
Løwe Design, Larvik
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På forsida av dette nummeret av Såmannen er det et bilde av biskop Thomas. Han er et merkelig menneske.
Det betyr at han er et menneske en merker seg. Han er biskop i den koptiske kirken i Egypt. Den omfatter
omtrent 9 prosent av Egypts befolkning og er den største av de kristne kirkene i Midtøsten.

På tross av størrelsen har også den koptiske kirken det vanskelig, stilt overfor et stort muslimsk flertall og
myndigheter som i svært stor grad fungerer på muslimske premisser.
Men jeg vil trekke fram biskop Thomas og noe av arbeidet hans for å vise at det også fins lysere trekk i kirken. 

Thomas har vært sentral i
oppbygginga av utdan-
nings- og retreatsenteret
Anafora, som betyr “å løfte
opp”. Anafora ligger i ørke-
nen utafor Kairo. Thomas
er biskop i El Qusseia i det
sørlige Egypt, men der blei
det for stor muslimsk mot-
stand mot å bygge senteret.
Han ønsker å myndiggjøre
ungdom, spesielt jenter,
men også gutter. Senteret
åpna i 1999 og har siden
vokst sterkt.

Anafora løfter opp jentene
og gir dem både kunnskap
og sjøltillit, sier nonna
Teodora. Hun har opplevd
at senteret hjalp henne
med å finne seg sjøl, få mer tru på seg sjøl, bli løfta opp.
Jentene er der hele året, men vi har også for noen år siden åpna for at helt unge gutter fra 9-13 år kan få delta
gjennom et sommerprogram. Vi starta med 50 gutter, men måtte snart utvide. Nå har vi 200 gutter her hver
sommer. De kommer fra svært fattige, kristne familier, og har i hverdagen hardt kroppsarbeid for å bidra til å
skaffe familien nok penger til å leve for. Dette arbeidet er ofte for tungt for dem, slik at så unge kropper kan bli
ødelagt av det harde arbeidet, forteller Teodora videre.

Guttenes familie får kompensert for at de taper inntekten som guttene egentlig bidrar med, og slik er det greit
for familiene at guttene deres ikke er hjemme og tjener penger. Hos oss på Anafora har vi et tett program for
dem hele sommeren, forteller hun. Vi lærer dem å lese, skrive og enkel regning. Så lærer vi dem et håndverk
som å strikke, veve tepper, male osv. Til og med sangundervisning har vi, og flere av dem blir altergutter i
kirken etterpå.  Med alt dette i sekken stiller de litt sterkere på arbeidsmarkedet når de drar hjem igjen, eller
de kan lage noe selv og selge. I tillegg får de lære mer om kirken vår, om Gud og seg sjøl, hvordan takle
vansker de har, hvordan bli tryggere på seg sjøl.

Et lite nærbilde - til ettertanke og forbønn.

Mer stoff: søk på nms.no og stefanus.no, stikkord: anafora

ELTh

✟
✟Å LØFTE OPP

Foto: Stefanusalliansen
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PRESTEN HAR ORDET

Tirsdag 9. april får vi besøk av konfirmantene på døra i Brunlanes. Det skjer forresten over hele landet.
I mer enn 50 år har menighetene i Norge hatt en årlig innsamlingsaksjon til Kirkens Nødhjelp. 
Da vi snakket om faste i konfirmasjonsundervisningen, var det en konfirmant som sa at faste kan hjelpe
oss til å ha medfølelse med dem som har det vanskelig. Fasteaksjonen gir oss en konkret anledning til å
gjøre noe for å bidra til at livet blir bedre for mange mennesker. 
De siste årene har det kommet inn rundt 35 millioner kroner på fasteaksjonen på landsbasis. Kirkens
Nødhjelp arbeider med vann, sanitær og hygiene i langsiktige utviklingsprosjekter og akutte katastrofe-
situasjoner over hele verden. Målet er å sikre menneskers tilgang til rent vann, trygge sanitærforhold og
å legge til rette for god hygienepraksis i fattige lokalsamfunn. Mange mennesker blir hjulpet. Kirkens
Nødhjelp, sammen med lokale partnere, gav tilgang til rent vann til 2 811 000 mennesker i 2017.

Vi nærmer oss det store dramaet! Vendepunktet – ja, det som gjør at vi i det hele tatt er kirke i 2019: Påsken.
Jesu lidelse, død og oppstandelse!

Jeg har sagt det flere ganger, i flere sammenhenger, at påsken er høydepunktet i prestetje-
nesten min. Da kjenner jeg at jeg får stå midt i kjernen av det som utgjør troen min, og
kirkens tro: Jesu seier over døden! Hva hadde vi som kristne vært uten oppstandelsen? 
For 10 år siden jobbet jeg min første påske. Da var jeg i avsluttende praksis (stiftspraksis)
i Borre og Åsgårdstrand, og gjorde selvstendig tjeneste som prest i 5 uker, med veiledning
(tilfeldigvis var min veileder hun som nå er vår gode prost, Sølvi Kristin Lewin). Jeg hadde
eller var med på åtte gudstjenester de ukene, påske var fjerde  uke, og jeg var ganske sliten.
Det er tross alt forskjell på å sitte på skolebenken og å jobbe som prest, fullt (og uten sær-
lig erfaring).
Palmesøndagsgudstjenesten var familiegudstjeneste med dåp. Og jeg var altså så tung. Jeg
så bare langfredagen i palmesøndag. Jeg hørte «Hosianna»-ropene som ble «Korsfest ham»,
jeg så palmegreinene som ble til piskeslag og spott. Jeg klarte ikke å se oppstandelsens lys
gjennom langfredagens mørke, der jeg sto og hadde familiegudstjeneste. Med dåp. Jeg tror
nok jeg kjente mest på mørket selv, men det kom overraskende på meg – jeg visste jo
utmerket godt at 1. påskedag skulle komme også i 2009. 

Jeg måtte forbi både skjærtorsdag og langfredag før jeg klarte å se lyset. Jeg klarte ikke skrive påskedagspreken før
lørdagen – da klarte jeg endelig å skimte den tomme graven.
Jeg blir ikke like tung av påskens lidelse lenger, men jeg ser både nytten og verdien i å se hver dag for seg i påsken.
Å la palmesøndag være en dag for Hosiannaropene, selv om vi vet langfredag lurer i bakgrunnen. Å gå til natt-
verd skjærtorsdag, kjenne på fellesskapet med hverandre og Gud, og de som er «på den andre siden» av alter-
ringen - de som har gått foran, også de som var der denne første nattverden. Å leve i lidelsens mørke på lang-
fredag, i sorgen, i angsten: «Min Gud, min Gud, hvorfor har du forlatt meg?». Å møte den tomme graven med
kvinnene påskedag – overrasket, sjokkerte, redde og glade på samme tid. Kristus er oppstanden – ja, han er
sannelig oppstanden!
Det er gudstjenester i kirkene i Berg, Tanum og Kjose gjennom påsken. Hver med sin egenart. Jeg oppfordrer
dere til å ta flere turer innom kirken(e) i påsken, nettopp for å kjenne på hele dramaet. Palmesøndag i Tanum,
Skjærtorsdag i Kjose på formiddagen og Berg arbeidskirke på kvelden, Langfredag i Tanum, og høytidsgudstje-
nester påskedag både i Tanum og Berg arbeidskirker, og i Kjose 2. påskedag.  Hjertelig velkommen til dramaet
som utspiller seg i kirkene våre også denne påsken! 

Kristin Stensrød Haugen

FASTEAKSJONEN TIRSDAG 9. APRIL

Presten har  ordet
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De seneste årene har bøssebærerne opplevd at stadig færre nordmenn har kontanter på aksjonsdagen. Derfor kan
gaver også gis bla på sms, web og Vipps. 
Det betyr mye at vi tar ordentlig imot konfirmantene når de kommer tirsdag 9.april. 

AZ

Vi møter henne i en flyktningleir nordøst i Somalia: Ikran, 19 år, tobarnsmor og enke. På armen har hun dat-
tera Idil på to år. Rundt beina hennes løper ei smilende og leende Halimo, storesøster på fire. 
- Vi hadde ikke
mat, og så forsvant
vannet til geitene
våre, som døde.
Da reiste vi til et
sted vi kunne få
vann, sier Ikran.
Mannen fikk jobb
som soldat. Takka
være inntekta hans
klarte de seg bra ei
stund. Så en dag
kom sjokkbeskje-
den. Ikrans mann
far var drept i
kamp.
Den håpløse situa-
sjonen til tross,
hun smiler til
Halimo når den
lille jenta går for å hente vann til familien fra en av vannpostene som Kirkens Nødhjelp har bygd i leiren der
de bor. 
– Bortsett fra vann har vi ingenting. Vi lever fra dag til dag. Den siste uken har jeg hatt noen proteinkjeks å gi
jentene, nå er det snart slutt på dem også, sier Ikran. 
Halimo runder hjørnet med ei breddfull vannkanne. – Ja, det er litt tungt, men jeg klarer det bra, sier hun og
smiler. 
- Jeg er sulten. Jeg spiste bare noen kjeks i går kveld, og ikke noe i dag tidlig. Jeg skulle gjerne gått på skole,
men jeg må hjelpe mamma. Men det går bra, for vi leker likevel.
Med minstejenta knytta tett til kroppen feier den unge mora utafor det svært enkle huset. Ei godt voksen dame
kommer mot de to og rekker Ikran en blå, liten plastpose. Det er litt mat til den lille familien.
- Vi lever fra dag til dag. Jeg kan bare håpe at Gud vil passe på oss. (Stoff fra Kirkens Nødhjelp)

ET NÆRBILDE NÅR LIVET RAKNER 

Foto: K
irkenns N

ødhjelp
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Det er første året jeg er voksenkontakt for skolelaget,
eller NKSS som det heter. Norges kristelige student- og
skoleungdomslag har vært tilstede med kristent lagsar-
beid på skolene i Norge siden 1924. Det ble stiftet av
blant andre Carl Fredrik Wisløff og Ole Hallesby.
Ra sokner til Tanum menighet, og det er derfor naturlig
at prest eller konfirmantlærer i Tanum er knyttet til
dette arbeidet. Vi har tre samlinger i måneden
gjennom skoleåret og samles tirsdager kl. 12.00, unn-
tatt det som skolen kaller for First Tuesday. Da kom-
mer elevene som vil ha et kristent fellesskap, til
kunst- og håndverksrommet i det store friminuttet.
Her har de med seg matpakke, men får også en bolle
og et glass juice å kose seg med.

Vi har på det meste vært 16 elever samlet, men er en fast kjerne på 8-10 personer. Denne gangen,
da vi skulle ta bilde til Såmannen, så var vi kun to elever, Sofie Edler-Woll og Markus Gundersen i
tillegg til Helen Berberg og undertegnede.
Idag holdt undertegnede en andakt og leste fra en bok om sjømannspresten Hans Jacob Frøen. Boken
fortalte om hvordan Gud kalte Frøen til å bli prest. Han kjempet imot fordi han følte seg som en dårlig
forkynner. Etter at han fikk et spesielt møte med Gud, forandret alt seg, og han ble en ettertraktet prest
og predikant i inn- og utland. Vi avsluttet med en enkel sang før halvtimen plutselig var omme.

Vi setter selvsagt pris på om du anbefaler skolelaget til de elevene du kjenner på Ra ungdomsskole.

Åsmund Brøvig, trosopplærer Tanum menighet

Det er godt med litt ekstra  kos en kald vinterdag. 
Og da er det veldig kjekt med to som passer på at det blir
riktig fordelt mellom små og store.
Andrea og Mina er to gode medhjelpere. Middag med
familien og Randis gode pølsesuppe er hyggelig i februar.

Birgitte  trosopplærer

SKOLELAGET PÅ RA UNGDOMSSKOLE
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FAMILIEMIDDAG I KJOSE
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Torsdag 7. mars åpnet en strålende opplagt Ole Bjørn Normandbo, leder av Berg menighetsråd,
medarbeiderfesten i Berg arbeidskirke. Menighetsråd og stab ga de godt over 100 frammøtte, der-
iblant ei ungdomsgruppe !, en kveld med sang, foredrag, god mat og tid til en prat ved bordet.
I kirkerommet begynte vi med allsang før flott sang av Havfruene og inspirasjonsforedrag av TV-
pastor Egil Svartdahl. Han innledet med kjente formuleringer som «Uten frivillighet stanser
Norge», noe tall, f.eks.: 2.4 mill. er med i frivillighetsarbeid i
Norge = 147.000 årsverk = 125 milliarder kroner...  
Muntre episoder krydret hele seansen, men også relevante skrift-
steder ga noe til ettertanke.
Han gikk nærmere inn på frivillighetsbegrepet. Frivillig betyr fri
+ villig, sa han. Det finnes uvillige, motvillige og frivillige, fort-
satte han, og det var altså sistnevnte gruppe han henvendte seg
til. Dere er tidgivere, sa han. Det er flott, men man kan faktisk
bli slave av sin egen frihet til å påta seg oppgaver. Man må balan-
sere, slik at ikke «jeg må/bør» tar overhånd, men samtidig er det
også slik at intet blir bygd av «kanskje» og forbehold. «Man kan
da ikke elske noen med forbehold !?» Forpliktelsen kan være kon-
trasten til friheten, men igjen, vi må balansere. 
For å holde seg til «tidgiving» og frivillighetsarbeid, kanskje kan
det være nødvendig å si ja til andre oppgaver enn dem/den man
står i?  
Så allsang, - det passet med salmen «Himlen blåner for vårt øye,
jorden grønnes for vår fot». 
I  frivillighetsarbeidet er det viktig å rette ryggen og se per-
spektivet.
Festpynta bord i menighetssalen, tapasretter, spekemat, pølser, ja,
det var ramma rundt den sosiale delen av kvelden. Og praten
gikk, svært god stemning. Før kaffe og bl.a. bløtkaker takket Ole
Bjørn lokale sponsorer for bidrag. Alle de frivillige ble også
behørig takket av Kristin prest og Ole Bjørn.
Så ble kvelden rundet av i kirkerommet med at Havfruene vakkert framførte Ola Bremnes’ mektige
«Ytterst i verden, ytterst i vest, kan hende du seile di skute... uansett treng du et punkt som e fast...»
Kristin lyste så velsignelsen.                                  Ø.V.

Gatekjøkken
Kiosk • Rekvisita • Bensin
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TUSEN TAKK, ALLE FRIVILLIGE I BERG !!
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Under familiegudstjenesten i Tanum kirke 17. mars fikk
Birgitte Bugaard Ørnes takk og varme ord fra menighets-
rådet ved Elisabet Engelstad Romøren. Hun slutter nå
etter åtte år som trusopplærer i Tanum og Kjose.
Såmannens lesere har sikkert gleda seg over de mange, små
artiklene hennes som kort og poengtert har informert om
arbeidet i Kjose, på Ra og på Tunheim. 
Legoklubben i Kjose har vært en suksess. Kombinasjon
av legobygging, bibelfortellinger og mat sammen med
foreldre og unger har slått an. Faktisk fikk dette tiltaket
sammen med et par andre dåpsopplæringsprisen til IKO,
Institutt for kristen oppseding, i 2012. 

På Tunheim er det også starta legoklubb som samles hver
annen mandag kl. 17. Her blir det også et familieopplegg
siden aktivitetene kombineres med kveldsmat.

I en samtale med Såmannen forteller Birgittte om gleden
ved å møte både små og store. Og hun understreker hvor
viktig det er at foreldrene får praktiske oppgaver. Det er av
stor betydning for fellesskapet. 

I den katolske kirken på Ra har RA-sprellen og nå seinere Juniorsprellen fått utfolde seg.
Juniorsprellen er ei jentegruppe for 5-7. klassinger der fellesskap, matlaging, misjonsinfor-
masjon og annet kombineres. Ei samling hjemme hos Birgitte satte jentene stor pris på.

Under gudstjenesten 17. mars sang Gospelino, som samles hver mandag på Tunheim kl. 17.
Der var også ei gruppe 10-åringer som markerte at det var 10 år siden de blei døpt. De fikk på
ny tegna korsmerket i panna og tente lys i lysgloben som etterpå blei satt på døpefonten.

Det ligger mye av Birgitte sjøl i innledninga til årsberetninga hennes:
“2018 har vært nok et år med glede, forventninger og mening. Gleden over hver uke å møte
små og store er så verdifull og så mye mer enn en plan på kontorpulten. Helhetlig sett er
arbeidet i Tanum (og Kjose) et familiearbeid for og med både barn og voksne i ulike sammen-
henger. Trosopplæring er jo for hele familien.”

BIRGITTE, GOSPELINO,
LEGOKLUBBENE OG 
TI-ÅRINGENE
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I april skal Birgitte begynne som den ene av to pastorer i Porsgrunn lutherske frikirke. Hun ser
fram til det og til å ta med seg de erfaringene hun har fra mange år i Kjose og Tanum. 
Men hun pålegger Såmannen å si veldig tydelig at hun er svært takknemlig for åra her. Det
ligger ikke noe negativt bak det at hun skifter stilling nå. Det understrekes av at hun har bedt
Asle Zimmermann å delta i ordinasjonen hennes i Porsgrunn. 

Et sterkt minne fra kon-
firmasjonstida har fulgt
henne i livet. Christoffer
Kobro, den mangearige
soknepresten i Bunlanes,
sa til henne på sin tydeli-
ge og inntrengende
måte: “Du skal bli prest,
Birgitte” og tok henne i
handa. Og så føyde han
til: “Jesus ser deg. Jesus
trenger deg. Jesus elsker
deg.” 

ELTh
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OBS OBS – hemmelig oppdrag!
For to år siden bestemte trosopplæringsutvalget at vi skal ha
tårnagenthelg annenhvert år i Berg menighet. Og første helgen i
mars var det duket for andre gjennomføring.
27 forventningsfulle 2. og 3. klassinger møtte opp i kirken lørdag
2. mars, klare for hva enn denne helgen skulle bringe. Før
påmelding fikk de et hemmelig brev i posten, som bare skulle leses
av agentene selv og foreldre/foresatte, så nysgjerrigheten var pirret.
Dette skulle bli gøy!
Og det ble det! Vi fikk besøk av en ekte politimann og lærte blant
annet å finne fingeravtrykk. Noen andre etterforskningstips ble
det også, og de kom godt med da vi oppdaget at kirkeskattene var
forsvunnet!
Et av tårnagentenes viktigste oppdrag er å finne ut hva som står på
kirkeklokken. I vår kirke så er det en ekstra utfordring, siden vi
ikke har noen trapp opp i tårnet! Men det gjør også oppdraget litt
ekstra spennende – en 12 meter høy taustige skal forseres (hvis
man vil), før man kommer opp til klokka, løser oppdraget, og blir
fotografert med kirketaket i bakgrunnen. Fantastiske unger som
nesten uten unntak klatret opp med godt mot (og god sikring).
På søndagens gudstjeneste bidro agentene med både sang, lesning
og god stemning. Menigheten fikk se bilder fra lørdagen og agen-
tene fikk utlevert agentbevisene sine.
Vi gleder oss til ny tårnagenthelg om to år. Neste år er det bo-
hjemme leir hvor vi fokuserer på misjonsprosjektet vårt på
Madagaskar.  

Heidi Løvereide

Tirsdag 5. mars arrangerte møtestedet  på Tunheim en av sine
mange flotte temakvelder. Denne gangen var det professor og tid-
ligere generalsekretær i Kirkens bymisjon, Sturla Stålsett, som delte
sine tanker om diakoniens rolle i dagens samfunn. Han pekte på
at diakoni er kirkens omsorgstjeneste, der nestekjærlighet, vern om
skaperverket, inkludering og kampen for rettferdighet skjer i skjæ-
ringsfeltet mellom det eksklusivt kirkelige og det allment sam-
funnsmessige.  Den diakonale virksomhet vil noen ganger være
eksplisitt trossentrert, andre ganger vil det være større avstand
mellom handlingen og trosaspektet. Stålsett påpekte at det ikke
blir mindre diakonalt av denne avstanden  så lenge vi forstår denne
praksisen til beste for den enkelte i lys av kristen tro og tradisjon. 

Kari Kobro

TÅRNAGENTHELG 2019 – BERG ARBEIDSKIRKE

TRENGER VI DIAKONI I DET MODERNE
VELFERDSSAMFUNNET?
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SLEKTERS GANG

Dåp 

Berg

02.12.2018 Emma Wendel Solberg
02.12.2018 Ella Oline Søndergaard Hellenes
09.12.2018 Lucca Tantoulos
13.01.2019 Einar Tanum
20.01.2019 Maren Brøvig
03.03.2019 Jo Sørbø

Tanum

02.12.2018 Tobias Aune
02.12.2018 Nikolaj Gusland Book
13.01.2019 Einar Tanum
13.01.2019 Elias Monsen Kjær
13.01.2019 Mathias Solberg Røste
13.01.2019 Yasin Bankhaug-Yaylagulu
27.01.2019 Hermine Kaspara Halle
10.02.2019 Ivo Elias Rodrigues Laursen
10.02.2019 Erik Høyheim Riiser
10.02.2019 Rolf August Haugen
10.02.2019 Vanessa Foss Heum
24.02.2019 Ellinor Holm Skogstad
10.03.2019 Anja Huber Eliassen

Gravferd

Berg

31.12.2018 Bjørn Dvergastein f. 02.11.1927
21.01.2019 Rigmor Hansen f. 13.02.1946
22.01.2019 Karin Normandbo f. 28.09.1942
17.02.2019 Sigrid Marie Jakobsen f. 02.06.1923
02.03.2019 Jan Thorleif Pedersen f. 09.01.1946

Tanum

04.12.2018 Reidun Nygård f. 04.02.1936
07.12.2018 Einar Jakob Nilsen f. 16.09.1947
16.12.2018 Martha Horgen f. 23.05.1937
31.12.2018 Lilly Wilhelmine Gundersen f. 19.05.1926
25.12.2018 Ellen Moe f. 24.04.1926
14.01.2019 Alfhild Irene Svendsen f. 28.04.1938
03.02.2019 Anna Brekke f. 28.04.1923
18.02.2019 Liv Galtung f. 15.08.1936
21.02.2019 Elsa Pettersen f. 15.08.1935

Kjose

24.11.2018 Marit Laurine Saga f. 30.09.1934
25.02.2019 Solveig Gjelseth f. 20.03.1924

DET NYE ORGELET
Arbeidet med det nye orgelet i Tanum er godt i gang. For å være litt mer presis: Ikke noe skjer foreløpig
på galleriet i kirken. Men det er undertegna kontrakt med firmaet Reil i Nederland, og ikke minst, det
arbeides energisk med å skaffe penger. Tre millioner kroner er bevilga av Larvik kirkelige fellesråd, men
resten må menigheten skaffe sjøl. Mye av egenandelen, omtrent 1,2 millioner, er på plass, men noe står
forsatt igjen. Elisabet E. Romøren i orgelkomitéen legger ned et omfattende arbeid for samle inn det som
trengs. Hun kan fortelle at det er sendt ut 80 brev til lokale firmaer og virksomheter og 10 brev til
forskjellige legater som kan tenkes å bidra. Man har så langt fått inn ei rekke store og små bidrag fra
bedrifter og private og er derfor godt i gang, men altså fortsatt ikke helt i mål. Så alle summer, små og
store, som fortsatt kommer, er svært velkomne. 

Vipps nr. 129957 merka “Orgel”  og girokonto nr. 2510 17 57296.

Å bygge et orgel tar tid. I mai begynner arbeidet i Nederland med å lage de forskjellige delene som instru-
mentet skal bestå av. Neste år, høsten 2020, vil monteringa  i kirken finne sted. I følge fagfolk skal et slikt
mekanisk, det vil si ikke elektronisk, orgel kunne vare i flere hundre år med godt vedlikehold. Både
kantor Jan Ivar Eikeland, øvrige organister og vi andre kan bare begynne å glede oss!

Borden på bildet kom fram da det gamle orgelet blei demontert. Man vil
forsøke å la det nye instrumentet få en tilsvarende bord.

ELTh
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PÅ TUNHEIM
17. mai - Bygdefest på Tunheim

Tradisjonen tro inviteres det til bygdefest på Tunheim

på 17. mai! I år kan vi glede oss over at biskop 

Jan Otto Myrseth vil holde festtale.

Det blir sang av Tunklang, god underholdning og 

bløtkake!

Familietur til Tunheimhytta 

Søndag 19. mai inviteres store og små til å bli med på

tur til Tunheimhytta i Hallevannet. Ta med egen 

turmat, egen familie og egne venner! Dette er en  fin

anledning til å introdusere denne lille perlen av et sted

for noen som ikke har vært der før! Vi lover varm grill,

leker og amerikansk auksjon.

– OPPSLAGSTAVLA 

BRUKTKJELLER’N I

BERG ARBEIDSKIRKE
Åpningstider er 10.00 – 16.00 på 
torsdager og 10.00 – 14.00 på lørdager.
I tillegg har vi lagerutsalg med lave 
priser.
Overskuddet går til trosopplæringstilta-
kene for barn og unge i Berg menighet.
Velkommen til hyggelig handel!

REVISJON, REGNSKAP, RÅDGIVNING OG ADVOKATTJENESTER 
Vinjes vei 23, 3269 Larvik • Telefon +47 33 11 58 55 • www.bdo.no

VÅREN OG FOR-
SOMMEREN I BERG
ARBEIDSKIRKE 

Berg menighet inviterer til: 

Gudstjenester, babysang, Skattekista,

Superonsdag og  søndagsskole,  

jentespeider, menighetsmiddager, 

livsnære grupper, bibeltemakvelder, 

kulturkvelder, bønnegruppe, 

jentekvelder, mannsgruppe, håndarbeids-

kvelder og «Gåtrim for damer».

Se programmet for datoer og klokkeslett.

Gå til internett til kirken.no/nb-NO/

fellesrad/larvik/menighetsside/Bergmenig

het/ og skriv i “Program” i søkefeltet.

Du finner det også ved å laste ned

appen vår på «Apple store» eller

«Google play». 

Ø.V. 
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❖ Sigrid Stensrød(t.v.) og Ingrid fra Porsgrunn synes
London er topp.
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Såmannen er nå å finne i elektronisk utgave (PDF). Gå inn på
www.larvik.kirken.no. Gå så til venstre: Velg din menighet
(Tanum, Berg eller Kjose). Da finner du Såmannen oppe til høyre.
Her kan du lese bladet tilbake til 2013.
www.larvik.kirken.no 
www.bergmenighet.no

Gjenbruksbutikken, 
Nansetgt. 59, Larvik.
Vi tar imot varer.

Velkommen til en 
hyggelig handel!

Kontaktperson: 
Marit Vestmoen Nilsen, 
tlf. 954 26 848

LEIRER FOR ALLE
Det er flere leirstedet i nærområdet vårt med tilbud for alle
aldersgrupper. Fellesskap, forkynnelse og nye impulser for
unge og gamle!! Gå inn på nettsteda under og få fullstendig
oversikt over (sommer)leirer.

Solåsen leirsted, Tjølling
Norsk luthersk misjonssamband
http://www.solasen.no/leiroversikt-2015/ 
(NB! adressa viser til leirer i 2019!)

Skjærgårds Music and Mission Festival 2-7. juli. Risøya,
Tvedestrand  •   http://sginfo.no/

Knattholmen leirsted, Sandefjord
Norges KFUK-KFUM
http://knattholmen.no/arrangement

MENIGHETSRÅDSVALGET
Sannsynligvis er det fortsatt noen som går og lurer. Du har fått
spørsmål om du kan tenke dere å stille som kandidat til menighets-
rådsvalget 9. september. Du har fortsatt tid til å si ja. Kandidatlista
må foreligge seinest 30. april. 
Nesten like viktig som å stille på liste er det at vi stemmer. De som
velges, må vite at de har noen bak seg, har et mandat som vi kaller
det. De fatter beslutninger på vegne av oss andre.              ELTh

Tlf. 33 13 60 00

www.funnemark.no

Bilforhandler siden 1914

“DERES MØBELHANDLER I LARVIK”

WWW.BORGEN-MOBLER.NO

www.nevlunghavnbakeri.no
Tlf. 33 18 89 00 

Følg oss på Facebook

FERSKE BAKERVARER 
hver dag fra kl. 06.00

Kom som en gjest 
- reis som en venn!

Conditori kaffebar påsmurt 
tipping Catering 
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Lydhusstranda Treningsstudio
Billig! Enkelt! & Nært!

Kr.1500.- for et helt år! 
Ring oss på telefon: 

33 14 02 20 for å bestille nøkkelkort 
til trening eller sende oss en 
e-post til lydhus@online.no

SNEKKERSERVICE A/S

✟
✟

E-mail: terje@terjesnekker.no

www.carlsenfritzoe.no



Tlf. 33 13 19 00 

AUT. RØRLEGGERFIRMA
VVS – INTERIØR – FLIS – TERRAKOTTA

Brekke, Larvik 
Tlf. 33 19 11 36 – Vakttlf.: 92 25 70 00

Internett: www.tea.no
RØRLEGGER OG FLISLEGGERE 

MED VÅTROMSSERTIFIKAT
DIN FLIS- OG RØRLEGGERFORRETNING

VVS & INTERIØRHUSET
PÅ BREKKE

FARRISEIDET
Tlf. 33 18 21 95

Dronningensgate 2
3290 Stavern

Tlf. 33 19 89 41

HELGEROA FYSIKALSKE
INSTITUTT

Søndersrødtunet
Tlf.: 33 18 88 70

Alexander Thorgersen tlf 917 26 757
Tore Fjelltveit tlf 90 77 80 25

SORG
En verdig begravelse
fjerner ikke sorgen, men
gjør den enklere å bære.

Når erfaring teller.
Spør etter en av oss på

døgntelefon 33 18 10 80
 
 Tom Sletsjøe
 Anne-Helene Gulvik
 Anne Kjersti Kolberg
 Ole Johan Løwe
 Peter Grung
 Rune Holm

www.gsb.no
Behjelpelig hele døgnet.

Larvik 33 18 10 80

Din lokale leverandør av diesel og smøremidler
Tlf: 3316 3440 - E-post: vestfold@oljesenter.com

Helgeroa
Tlf.: 33 13 53 50 
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Forretningen med det store utvalg
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Søndag 14.04 -
Palmesøndag
Joh 12,1-13  
Tanum kirke kl.11:00
Høymesse Dåp. Nattverd. 
Prest: Even Sundby.  

Sportskapellet kl.11:00
Ståle Landmark

Torsdag 18.04 -
Skjærtorsdag
Joh 13,1-17
Kjose kirke kl.10:30
Høymesse Nattverd.
Spr. Stensrød Haugen. 

Berg arbeidskirke kl.19:00
Gudsteneste Nattverd.
Allment skriftemål.
Spr Stensrød Haugen. 

Fredag 19.04 - Langfredag
Matt 26,30-27,50
Tanum kirke kl.11:00 
Langfredagsgudstjeneste
Spr Stensrød Haugen.  

Søndag 21.04 - Påskedag
Joh 20,1-10
Tanum kirke kl.11:00
Høytidsgudstjeneste 
Dåp. Nattverd. 
Spr Zimmermann.

Berg arbeidskirke kl.11:00
Høytidsgudsteneste 
Dåp. Nattverd. 
Spr. Stensrød Haugen.  

Mandag 22.04 – 2. påskedag
Kjose kirke
Kl.09:15 Påskefrokost 
Kl 10.30
Familiegudstjeneste.
Nattverd 
Lego sopranos. 
Spr Zimmermann

Sportskapellet kl.11:00 
Terje Bjørkås

Søndag 28.04 - 2. søndag
i påsketiden
Joh 20,24-31
Berg arbeidskirke kl.11:00 
Samtalegudstjeneste, felles
Tanum/Kjose/Berg.
Spr Stensrød Haugen/
Zimmermann Å. Brøvig.

Sportskapellet kl.11:00
Elisabeth Netland

Onsdag 01.05
Matt 20,25-28
Tanum kirke kl.09:00
Gudstjeneste 
Spr Zimmermann

Lørdag 04.05  
Tanum kirke kl.11:00 og
13:00
Konfirmasjon 
Spr Zimmermann 
Å. Brøvig  

Søndag 05.05 - 3. søndag 
i påsketiden
Mark 6,30-44
Tanum kirke kl 11.00 
Konfirmasjon 
Spr Zimmermann 
Å. Brøvig   

Sportskapellet kl.11:00 
Ole Martin Damskog

Lørdag 11.05
Tanum kirke kl.11:00 
Konfirmasjon 
Spr Zimmermann 
Å. Brøvig  

Kl.13:00 Konfirmasjon 
Spr Stensrød Haugen 
Å. Brøvig 

Søndag 12.05 - 4. søndag 
i påsketiden
Joh 14,1-11
Berg arbeidskirke kl.11:00
og 13:00
Konfirmasjon 
Spr Stensrød Haugen

Kjose kirke kl.10:30
Høymesse Dåp. Nattverd 
Spr Zimermann. 

Sportskapellet kl 11:00
Harald Schøien

Fredag 17. mai
Luk 17,11-19
Berg arbeidskirke kl.10:00
Gudstjeneste. 
Spr Stensrød Haugen
.   
Søndag 19.05 - 5. søndag 
i påsketiden
1. Kong 8,12-13.27-30
Tanum kirke kl.11:00
Dåp, Nattverd 
Spr Stensrød Haugen

Sportskapellet kl.11:00
Stein Unneberg

Søndag 26.05 - 6. søndag 
i påsketiden
Matt 6,7-13
Kjose kirke kl.10:30 
Konfirmasjon. 
Spr. Zimmermann

Berg arbeidskirke kl 19:00
Kveldsgudstjeneste.
Nattverd
Spr Stensrød Haugen

Sportskapellet kl.11:00
Ståle Landmark

Torsdag 30.mai - Kristi 
himmelfartsdag
Joh 17,1-5
Tanum kirke kl.11:00 
(felles m. Berg, Kjose og
Stavern)
Høymesse Dåp Nattverd   
Spr Zimmermann. 

Søndag 02.06 - Søndag 
før pinse
Joh 16,12-15
Sportskapellet kl.11:00 
Terje Fonk

Søndag 09.06 - Pinsedag
Joh 14,23-29
Tanum kirke kl.10:00 
Høytidsgudstjeneste Dåp.
Nattverd 
Spr Stensrød Haugen

Berg arbeidskirke kl.12:00
Høytidsgudstjeneste. Dåp.
Nattverd  
Spr Stensrød Haugen  

Kjose kirke kl 10.30
Høytidsgudstjeneste. 
Dåp Nattverd.
Spr Zimmermann

Mandag 10.06 - 2. pinsedag
Joh 7,37-39
BØKESKOGEN kl.11:00
Økumenisk gudstjeneste.
Nattverd. 

Søndag 16.06 -
Treenighetssøndag
Ap.gj. 17,22-34
Tanum kirke kl.11:00 
Dåp. Nattverd
Spr Zimmermann. 

Søndag 23.06 - 2. søndag 
i treenighetstiden
Joh 3,1-13
Berg arbeidskirke kl.11:00
Gudstjeneste. Dåp.
Nattverd 
Spr Stensrød Haugen. 

Søndag 30.06 - 3. søndag 
i treenighetstiden
Mark 10,13-16
Halle mølle kl.11:00
Friluftsgudstjeneste 
Spr Stensrød Haugen

Kjose kirke kl.18:00
Høymesse Dåp. Nattverd 
Spr Stensrød Haugen

NB! Sjekk avisen. 
Endringer kan finne sted.
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Gudstjenesteliste Brunlanes 14.04-30.06


